Hoja de producto
Fecha rev.: 28/03/2023
Ref. Doc: PDS-193
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Papel separador de fases
Descripción : Papel hidrófobo para separar soluciones acuosas de disolventes inmiscibles en agua. Utilizable con
disolventes orgánicos tanto si son más pesados que el agua como sin son más ligeros. Reemplaza en muchas
aplicaciones a los embudos de decantación. Disponible en discos. Equivalencia: Whatman 1 PS
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
FASE-090-100 90 discos 100
FASE-110-100 110 discos 100
FASE-125-100 125 discos 100
FASE-150-100 150 discos 100
FASE-210-100 210 discos 100
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
FASE-090-100 0,363 0,066   48232000 08434868021563
FASE-110-100 0,58725 0,105   48232000 08434868021570